
 
 

UCHWAŁA NR XIV/99/2025 
RADY GMINY POTĘGOWO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Potęgowo w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) , art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) 

po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku, Straży Ochrony Zwierząt 
w Słupsku, Koła Łowieckiego Hubertus w Główczycach, Koła Łowieckiego Ostoja Mikorowo, Koła 
Łowieckiego Gwardia w Łupawie, Koła Łowieckiego Darzbór Słupsk, Koła Łowieckiego Cietrzew 
w Damnicy, Koła Łowieckiego Głuszec w Lęborku 

Rada Gminy w Potęgowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Potęgowo na rok 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega opublikowaniu i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Potęgowo 

 
 

Waldemar Zientarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 kwietnia 2025 r.

Poz. 1616



 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Potęgowo na rok 2025 
 

Wprowadzenie 
 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt). 
 
Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Potęgowie uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Potęgowo na rok 
2025”, zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności 
psów    i kotów, w tym kotów wolno żyjących, oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych             
w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ bezdomność tych zwierząt zdarza się najczęściej. 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem programu jest: 
1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Potęgowo; 
2) sprawowanie opieki nad zwierzętami, które stały się bezdomne; 
3) opieka nad kotami wolnożyjącymi; 
4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń 

drogowych;  
5) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 
 

§ 2. Zadania priorytetowe: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt; 
2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 
3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 
4) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt domowych; 
5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego; 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach 

drogowych; 
8) kastracja i znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy; 
9) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 
 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 
1) Wójt Gminy Potęgowo, za pośrednictwem Referatu Nieruchomości, Ochrony Środowiska                  i 

Rolnictwa Urzędu Gminy Potęgowo; 
2) Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ Animals z siedzibą przy ulicy Rzemieślniczej 

2, 84-207 Bojano; Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Dąbrówce k. Wejherowa, Dąbrówka Młyn 
30, 82-242 Luzino; 

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt oraz te, które 
współpracują z Urzędem Gminy Potęgowo; 

4) Gospodarstwo Rolne p. Eryka Witt, Warcimino Osiedle, 76-230 Potęgowo 
5) osoby fizyczne, np. społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących.  

 
Rozdział 2 

Realizacja zadań Programu 
 

§ 4. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Potęgowo stałe interwencyjne odławianie bezdomnych zwierząt. 
2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie 
istnieje możliwość ustalenia ich właściciela. 
3. Transport odłowionych bezdomnych zwierząt odbywa się pojazdami przystosowanymi do transportu, 
natomiast odławianie przy pomocy urządzeń oraz środków niestwarzających zagrożenia dla ich życia, 
zdrowia ani niezadających im cierpienia. Podczas odławiania i transportu zapewniona w razie potrzeby 
będzie opieka weterynaryjna. 

Załącznik do uchwały Nr XIV/99/2025

Rady Gminy Potęgowo

z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1616



 

4. Dla odłowionych zwierząt będzie zabezpieczone miejsce w schronisku, właściwe żywienie  i optymalne 
warunki bytowania, pielęgnacja i profilaktyka w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opieka 
weterynaryjna zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 
 
§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 
realizuje Referat Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Potęgowo poprzez 
zlecenie zadania podmiotom, które posiadają przeszkolonych przedstawicieli w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także odpowiedni humanitarny sprzęt. 
2. Umowę na odławianie bezdomnych zwierząt, oddanie ich do schroniska wraz z zapewnieniem im opieki 
weterynaryjnej na rok 2025 Gmina Potęgowo zawarła z: Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Zwierząt 
OTOZ Animals z siedzibą przy ulicy Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano. 
3. Bezdomne zwierzęta umieszczane będą w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Dąbrówce k. 
Wejherowa, Dąbrówka Młyn 30, 82-242 Luzino. 
4. Schronisko dla zwierząt, o którym mowa w ust. 3 musi zapewnić: 
1) kompleksową całodobową opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami przebywającymi w schronisku; 
2) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 
3) ochronę przed warunkami atmosferycznymi; 
4) sterylizację i kastrację zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) niezbędne do opieki nad zwierzętami środki, materiały i wyposażenie. 
5.Schronisko raz do roku podlega kontroli przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy.  
6. Zgłoszenia bezdomnych zwierząt oraz zwierząt, które ucierpiały w związku ze zdarzeniem drogowym 
należy kierować pod numer telefonu 59 841 69 43 lub 59 845 49 90 w godzinach pracy Urzędu Gminy 
Potęgowo. Poza godzinami pracy Urzędu Gminy po zgłoszeniu na Policję. W wyjątkowych sytuacjach, tj. w 
przypadku braku kontaktu z wymienionymi instytucjami, zgłoszenia będą przyjmowane przez schronisko, 
które niezwłocznie niezwłocznie o tym poinformuje Zamawiającego. 
7. Wszystkie bezdomne zwierzęta zgłoszone do Urzędu Gminy w godzinach pracy Urzędu lub na Policję 
zostaną niezwłocznie odłowione. 
 
§ 6. Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolnożyjące, które nie 
są zwierzętami bezdomnymi, przez co nie można ich wywozić, ani utrudniać im bytowania; 

2) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania przez społecznych karmicieli kotów               
w sezonie jesienno-zimowym (od października do lutego) 

3) powierzenie realizacji ww. zadań podmiotom, z którymi gmina współpracuje, również organizacjom 
społecznym; 

4) prowadzenie przez pracownika Urzędu Gminy rejestru społecznych opiekunów kotów; 
5) skierowanie na zabiegi sterylizacji i kastracji, zgodnie z podpisaną umową z OTOZ Animals  w ilości 

nie większej niż 3 kotów wolnożyjących na miesiąc; 
6) pomoc interwencyjną w sytuacjach zagrożenia egzystencji zwierząt. 

 
§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) umieszczenie zwierząt w schronisku i równoczesne prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. Informowanie o możliwości 
adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej: www.schroniskodabrowka.pl. 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi i osobami działającymi na terenie gminy w zakresie 
znalezienia nowych właścicieli dla zwierząt. 
 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, które ucierpiały w związku 
ze zdarzeniem drogowym w tym: 

 dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie, 
 udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 
 podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia, 
 przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego, 
 poddaniu zwierzęcia w uzasadnionych przypadkach eutanazji, poprzez podanie 

odpowiednich środków farmakologicznych,  
realizowane jest poprzez zawarcie umowy z Ogólnopolskim Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ 
Animals z siedzibą przy ulicy Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano, we współpracy z lekarzem wet.Ireneuszem 
Orłowskim Gabinet "Na Słonecznej„ Luzino. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1616

http://www.schroniskodabrowka.pl/


 

2. W przypadku wyłapywania zwierząt agresywnych lub zwierząt, które ucierpiały w związku ze zdarzeniem 
drogowym lub rannych zwierząt dziko żyjących, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania zwierzęcia 
niezwłocznie od momentu zgłoszenia przez pracownika Gminy bądź Policji.  
 
§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów kociąt oraz szczeniąt zaraz po urodzeniu, może nastąpić wyłącznie przez 
lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych w Dąbrówce k. Wejherowa, po uprzednim 
zgłoszeniu przez Gminę. 
2. Zabieg uśpienia musi być wykonany humanitarnie. 
3. Samica, której odebrano ślepy miot objęta zostaje opieką weterynaryjną oraz poddana zabiegowi 
kastracji, w bezpiecznym dla niej terminie. 
 
§ 10. 1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację            
i kastrację psów lub kotów w Schronisku dla zwierząt (z wyjątkiem zwierząt, które z różnych przyczyn takim 
zabiegom nie mogą być poddane). 
2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 
3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia                 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela. Po tym okresie przyjęte zwierzęta są 
poddawane kastracji. 
 
§ 11.  1. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 roku 
wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Pana Eryka Witt w miejscowości Warcimino Osiedle, które 
gwarantuje gotowość zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim. 
2. Po umieszczeniu zwierzęcia w ww. gospodarstwie Gmina podejmuje niezwłoczne starania mające na celu 
znalezienie nowego właściciela. 
3. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym odbywać się będzie każdorazowo po konsultacji           
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Słupsku. 
4. Osoba przyjmująca zwierzę musi być w stanie zapewnić mu odpowiednie warunki bytowania, zgodne ze 
standardami sanitarnymi i weterynaryjnymi o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075). 
 
§ 12. W celu edukacji mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1) promowanie na stronie internetowej Gminy Potęgowo potrzeby przeprowadzania sterylizacji               
i kastracji zwierząt oraz sprawowania właściwej nad nimi opieki; 

2) współpraca z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi, w celu zwiększenia ilości 
adopcji bezdomnych zwierząt; 

3) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie zagadnień 
związanym z humanitarnym traktowaniem zwierząt.  

 
Rozdział 3 

Plan sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt w gminie Potęgowo 
 
§ 13. 1. Plan sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt w gminie Potęgowo polegać będzie na 
dofinansowaniu przez gminę zabiegów sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt właścicielom zwierząt, 
którzy zamieszkują na terenie gminy Potęgowo. 
2. Wójt Gminy Potęgowo zapewnia dopłatę w wysokości 50% kosztów sterylizacji, kastracji i znakowania 
zwierząt domowych: 
1) dopłata do kastracji / sterylizacji kocura w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 85,00 zł, 
2) dopłata do kastracji / sterylizacji kotki w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 140,00 zł, 
3) dopłata do kastracji / sterylizacji psa w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 175,00 zł, 
4) dopłata do kastracji / sterylizacji suki w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 280,00 zł, 
5) dopłata do znakowania psa / kota w wysokości 50% kosztów, jednak nie więcej niż 35,00 zł. 
3. Warunkiem skorzystania z dopłaty jest: 
1) złożenie wniosku o dopłatę do sterylizacji / kastracji / znakowania zwierząt do Wójta Gminy Potęgowo,  
2) wniosek może złożyć tylko właściciel zwierzęcia posiadającego książeczkę weterynaryjną lub dokumenty 
potwierdzające aktualne szczepienia przeciw wściekliźnie oraz elektroniczny znacznik - czip (szczepienia 
dotyczą psów),  
4) w przypadku, gdy zwierzę nie jest oznakowane, przy wykonaniu zabiegu sterylizacji / kastracji 
obowiązkiem będzie oznakować zwierzę, 
3) wniosek należy złożyć przed wykonaniem zabiegu sterylizacji / kastracji / znakowania, po wstępnej 
weryfikacji i pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, 
4) do rozliczenia dopłaty należy załączyć zapłaconą fakturę VAT za wykonaną usługę (wystawioną na 
właściciela zwierzęcia) wraz z numerem rachunku bankowego właściciela zwierzęcia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1616



 

5) po spełnieniu wszystkich wymogów dopłata będzie wypłacana na rachunek bankowy dotowanego. 
4. Właściciel kilku zwierząt domowych (psów i kotów) może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się  
o przyznanie dopłaty do zabiegu dla 1 zwierzęcia. 
5. Zabiegi sterylizacji / kastracji / znakowania wykonywać będzie lekarz weterynarii w dowolnie wybranej 
przez właściciela zwierzęcia przychodni weterynaryjnej. 
6. Zabiegi sterylizacji / kastracji / znakowania będą dofinansowane właścicielom, którzy jednocześnie 
oznakują swoje zwierzęta, jeśli do tej pory nie były oznakowane. 

 
Rozdział 4 

Finansowanie Programu 
 
§14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 
2. Na odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie ich w schronisku i zapewnienie im opieki oraz 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt na 
terenie Gminy Potęgowo przeznacza się kwotę 54 996,00 zł. 
3. Na zakup karmy dla kotów wolnożyjących przeznacza się kwotę 7 000,00 zł. 
4. Na sterylizację, kastrację i znakowanie zwierząt właścicielskich na terenie gminy, przeznacza się  
kwotę 5 000,00 zł.  
5. Niniejsze środki wydatkowane będą zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530). 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1616


	UCHWAŁA NR XIV/99/2025 RADY GMINY POTĘGOWO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Zalacznik 1

		2025-04-17T11:32:29+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




